



平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年4月28日

会 社 名 三菱UFJ証券ホールディングス株式会社

U R L <http://www.hd.sc.mufg.jp/>

代 表 者 （役職名）取締役社長 （氏名）豊 泉 俊 郎

問合せ先責任者 （役職名）財務企画部長 （氏名）圓 城 寺 貢

T E L (03) 6213-2550

定時株主総会開催予定日 平成26年6月26日

有価証券報告書提出予定日 平成26年6月26日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 平成26年3月期の連結業績（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

(1) 連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	営 業 収 益		純 営 業 収 益		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
26年3月期	487,796	39.2	450,633	47.2	133,923	172.2	163,304	93.9
25年3月期	350,524	14.2	306,082	28.3	49,201	—	84,228	120.6

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率
	百万円	％	円 銭	円 銭	円 銭	％
26年3月期	97,781	108.3	132 68	—	—	13.5
25年3月期	46,946	183.1	63 70	—	—	7.4

（注） 包括利益 26年3月期 191,284百万円（61.4％） 25年3月期 118,517百万円（471.6％）

（参考）持分法投資損益 26年3月期 24,506百万円 25年3月期 24,221百万円

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
26年3月期	30,418,476	1,068,092	2.6	1,065 74
25年3月期	26,506,478	924,400	2.5	904 31

（参考）自己資本 26年3月期 785,437百万円 25年3月期 666,461百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	現金および現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	△2,397	△40,280	434,373	1,124,995
25年3月期	△130,199	82,043	335,014	717,806

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

（注）詳細は、添付資料P.10「4. 会計方針の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数

26年3月期	736,985,496株	25年3月期	736,985,496株
26年3月期	—株	25年3月期	—株
26年3月期	736,985,496株	25年3月期	736,985,496株

※監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、連結財務諸表に対する監査手続が実施中です。

※その他の特記事項

該当事項はありません。

○添付資料の目次

1. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 1
(2) 連結損益計算書および連結包括利益計算書		
連結損益計算書	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 4
連結包括利益計算書	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 5
(3) 連結株主資本等変動計算書	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 6
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 7
2. 継続企業の前提に関する注記	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 9
3. 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 9
4. 会計方針の変更	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 10
5. 連結財務諸表に関する注記事項		
(セグメント情報)	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 11
(1株当たり情報)	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 13

(参考資料)

平成26年3月期 連結決算資料

1. 受入手数料収入

(1) 科目別内訳	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 14
(2) 商品別内訳	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 14
2. トレーディング損益	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 14
連結損益計算書の四半期推移	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 15

(参考資料)

平成26年3月期 三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社 決算資料

(1) 個別経営成績	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 16
(2) 個別財政状態	・・・・・・・・・・・・・・・・	P. 16

1. 連結財務諸表

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (平成25年3月31日)	当連結会計年度末 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	719,879	1,133,772
預託金	148,307	157,946
トレーディング商品	15,530,676	14,867,140
商品有価証券等	6,006,975	7,245,497
デリバティブ取引	9,523,700	7,621,642
約定見返勘定	—	151,952
信用取引資産	56,470	71,272
信用取引貸付金	49,520	66,431
信用取引借証券担保金	6,950	4,840
有価証券担保貸付金	8,194,267	12,176,027
借入有価証券担保金	3,283,734	5,006,564
現先取引貸付金	4,910,532	7,169,463
立替金	7,634	5,968
短期差入保証金	782,160	751,608
短期貸付金	117	10,312
有価証券	181,082	277,088
未収還付法人税等	3,110	10,690
繰延税金資産	22,909	32,071
その他の流動資産	107,521	107,300
貸倒引当金	△ 21	△ 11
流動資産計	25,754,116	29,753,141
固定資産		
有形固定資産	27,777	31,372
建物	14,415	16,276
器具備品	8,114	10,098
土地	5,017	4,921
建設仮勘定	230	75
無形固定資産	43,783	60,208
ソフトウェア	24,168	30,427
その他	19,615	29,780
投資その他の資産	680,800	573,754
投資有価証券	661,497	548,765
長期貸付金	437	282
退職給付に係る資産	—	2,529
繰延税金資産	1,096	1,226
その他	18,805	21,889
貸倒引当金	△ 1,035	△ 938
固定資産計	752,361	665,335
資産合計	26,506,478	30,418,476

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (平成25年3月31日)	当連結会計年度末 (平成26年3月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	12,471,740	11,501,377
商品有価証券等	2,864,481	3,993,318
デリバティブ取引	9,607,258	7,508,058
約定見返勘定	68,720	—
信用取引負債	18,911	26,519
信用取引借入金	6,394	2,547
信用取引貸証券受入金	12,517	23,972
有価証券担保借入金	9,142,300	13,148,960
有価証券貸借取引受入金	3,924,370	5,637,029
現先取引借入金	5,217,930	7,511,931
預り金	167,420	195,430
受入保証金	772,533	987,929
短期借入金	996,569	1,047,667
1年内返済予定の長期借入金	26,046	70,139
コマーシャル・ペーパー	446,700	553,800
1年内償還予定の社債	161,719	109,812
未払法人税等	8,700	13,289
賞与引当金	28,560	38,430
資産除去債務	278	276
その他の流動負債	61,930	85,656
流動負債計	24,372,132	27,779,290
固定負債		
社債	803,310	1,124,031
長期借入金	379,572	428,566
繰延税金負債	10,284	9,298
退職給付引当金	10,960	—
退職給付に係る負債	—	2,539
役員退職慰労引当金	489	212
資産除去債務	4,093	4,765
その他の固定負債	214	347
固定負債計	1,208,924	1,569,761
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,021	1,332
特別法上の準備金計	1,021	1,332
負債合計	25,582,077	29,350,384

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (平成25年3月31日)	当連結会計年度末 (平成26年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	75,518	75,518
資本剰余金	426,948	426,948
利益剰余金	185,613	266,850
株主資本合計	688,081	769,317
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,067	4,893
繰延ヘッジ損益	36	△ 38
為替換算調整勘定	△ 27,724	8,872
退職給付に係る調整累計額	—	2,391
その他の包括利益累計額合計	△ 21,620	16,119
少数株主持分	257,939	282,654
純資産合計	924,400	1,068,092
負債・純資産合計	26,506,478	30,418,476

(2) 連結損益計算書および連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月 1日 至 平成26年3月31日)
営業収益		
受入手数料	171,957	242,578
トレーディング損益	107,329	210,448
営業投資有価証券等損益	△ 4,735	△ 1,045
その他の商品売買損益	125	123
金融収益	75,846	35,692
営業収益計	350,524	487,796
金融費用	44,441	37,163
純営業収益	306,082	450,633
販売費・一般管理費		
取引関係費	74,326	98,794
人件費	110,469	133,373
不動産関係費	20,931	22,227
事務費	25,974	30,910
減価償却費	14,301	13,727
租税公課	4,462	9,510
その他	6,415	8,166
販売費・一般管理費計	256,881	316,710
営業利益	49,201	133,923
営業外収益		
受取利息	6,967	5,144
持分法による投資利益	24,221	24,506
その他	5,529	2,470
営業外収益計	36,717	32,121
営業外費用		
投資有価証券評価損	—	788
為替差損	1,066	587
投資事業有限責任組合等出資損失	1	575
その他	623	788
営業外費用計	1,690	2,740
経常利益	84,228	163,304
特別利益		
投資有価証券売却益	4,697	8,475
関係会社株式売却益	—	103
投資有価証券償還益	—	226
固定資産売却益	457	1
特別利益計	5,154	8,807
特別損失		
投資有価証券売却損	238	189
関係会社株式売却損	1,322	—
投資有価証券評価損	110	57
固定資産売却損	29	26
減損損失	1,420	2,359
金融商品取引責任準備金繰入れ	3	311
割増退職金	321	—
その他	84	318
特別損失計	3,531	3,263
税金等調整前当期純利益	85,851	168,848
法人税、住民税及び事業税	9,746	21,790
法人税等調整額	△ 6,829	△ 9,403
法人税等合計	2,916	12,386
少数株主損益調整前当期純利益	82,935	156,461
少数株主利益	35,988	58,679
当期純利益	46,946	97,781

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月 1日 至 平成26年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	82,935	156,461
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	13,239	△ 2,457
繰延ヘッジ損益	935	△ 74
為替換算調整勘定	21,388	37,357
持分法適用会社に対する持分相当額	19	△ 3
その他の包括利益合計	35,582	34,822
包括利益	118,517	191,284
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	78,102	133,130
少数株主に係る包括利益	40,415	58,153

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				その他の包括利益累計額					少数株主 持 分	純資産 合 計
	資本金	資 本 剰余金	利 益 剰余金	株主資本 合 計	そ の 他 有 価 証 券 評価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	75,518	426,948	145,830	648,297	△ 4,166	△ 898	△ 47,709	—	△ 52,775	224,128	819,651
当期変動額											
剰余金の配当			△7,163	△7,163							△7,163
当期純利益			46,946	46,946							46,946
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					10,234	935	19,985	—	31,155	33,810	64,965
当期変動額合計	—	—	39,783	39,783	10,234	935	19,985	—	31,155	33,810	104,749
当期末残高	75,518	426,948	185,613	688,081	6,067	36	△ 27,724	—	△ 21,620	257,939	924,400

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				その他の包括利益累計額					少数株主 持 分	純資産 合 計
	資本金	資 本 剰余金	利 益 剰余金	株主資本 合 計	そ の 他 有 価 証 券 評価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	為替換算 調整勘定	退職給付に 係 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	75,518	426,948	185,613	688,081	6,067	36	△ 27,724	—	△ 21,620	257,939	924,400
当期変動額											
剰余金の配当			△16,545	△16,545							△16,545
当期純利益			97,781	97,781							97,781
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					△1,174	△ 74	36,597	2,391	37,739	24,715	62,455
当期変動額合計	—	—	81,236	81,236	△1,174	△ 74	36,597	2,391	37,739	24,715	143,691
当期末残高	75,518	426,948	266,850	769,317	4,893	△ 38	8,872	2,391	16,119	282,654	1,068,092

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月 1日 至 平成26年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	85,851	168,848
減価償却費	14,301	13,727
のれん償却額	243	1,140
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△ 728	—
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△ 81	△ 276
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△ 128	△ 106
金融商品取引責任準備金の増減額 (△は減少)	3	311
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	—	△ 2,534
受取利息及び受取配当金	△ 84,585	△ 41,598
支払利息	44,441	37,163
持分法による投資損益 (△は益)	△ 24,221	△ 24,506
投資有価証券売却損益 (△は益)	△ 4,458	△ 9,040
関係会社株式売却損益 (△は益)	1,322	△ 103
投資有価証券償還損益 (△は益)	—	△ 226
投資有価証券評価損益 (△は益)	△ 1,926	846
固定資産売却損益 (△は益)	△ 427	24
減損損失	1,420	2,359
割増退職金	321	—
顧客分別金信託の増減額 (△は増加)	△ 36,902	△ 10,184
トレーディング商品の増減額	△ 1,620,931	△ 151,742
約定見返勘定の増減額 (△は増加)	300,578	△ 226,622
信用取引資産及び信用取引負債の増減額	△ 13,250	△ 7,193
有価証券担保貸付金及び 有価証券担保借入金の増減額	1,185,728	34,419
立替金及び預り金の増減額	68,206	30,871
短期差入保証金の増減額 (△は増加)	△ 75,190	138,178
受入保証金の増減額 (△は減少)	△ 76,445	52,958
その他	44,235	△ 46,104
小計	△ 192,624	△ 39,390
利息及び配当金の受取額	102,668	94,960
利息の支払額	△ 38,891	△ 32,859
本社移転費用の支払額	△ 464	—
早期割増退職金の支払額	△ 742	—
割増退職金の支払額	△ 282	△ 47
法人税等の支払額	△ 8,575	△ 28,311
法人税等の還付額	8,713	3,250
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 130,199	△ 2,397

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月 1日 至 平成26年3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△ 2,302	△ 10,442
定期預金の払戻による収入	35,317	3,754
有価証券の取得による支出	△ 718,479	△ 288,590
有価証券の売却及び償還による収入	654,890	305,640
投資有価証券の取得による支出	△ 159,344	△ 152,023
投資有価証券の売却及び償還による収入	289,256	149,635
有形固定資産の取得による支出	△ 2,725	△ 8,381
有形固定資産の売却による収入	1,001	12
有形固定資産の除却による支出	△ 1,155	△ 629
無形固定資産の取得による支出	△ 9,281	△ 14,779
無形固定資産の売却による収入	91	1
貸付金の増減額 (△は増加)	9,731	△ 10,039
子会社株式の取得による支出	—	△ 14,439
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の取得による支出	△ 14,986	—
連結の範囲の変更を伴う 子会社株式の売却による収入	17	—
その他	13	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	82,043	△ 40,280
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	349,439	53,918
コマーシャル・ペーパーの増減額 (△は減少)	△ 83,400	107,100
長期借入れによる収入	169,600	165,508
長期借入金の返済による支出	△ 184,573	△ 70,357
社債の発行による収入	380,468	710,566
社債の償還による支出	△ 281,524	△ 485,639
配当金の支払額	△ 7,163	△ 16,545
少数株主への分配金支払額	△ 7,902	△ 19,724
少数株主への払戻しによる支出	—	△ 10,454
少数株主からの払込みによる収入	70	1
財務活動によるキャッシュ・フロー	335,014	434,373
現金及び現金同等物に係る換算差額	8,425	15,493
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	295,284	407,189
現金及び現金同等物の期首残高	422,521	717,806
現金及び現金同等物の期末残高	717,806	1,124,995

2. 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

3. 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

1. 連結の範囲に関する事項

連結子会社数 15 社（前年度 21 社）

連結子会社名

三菱UFJ モルガン・スタンレー証券株式会社

三菱UFJ モルガン・スタンレーPB証券株式会社（注）

国際投信投資顧問株式会社

MUS ビジネスサービス株式会社

エム・ユー・エス情報システム株式会社

三菱UFJ セキュリティーズインターナショナル

三菱UFJ ウェルスマネジメント銀行（スイス）

三菱UFJ セキュリティーズ（USA）

三菱UFJ セキュリティーズ（香港）ホールディングス

三菱UFJ セキュリティーズ（香港）

三菱UFJ セキュリティーズ（シンガポール）

菱証投資諮詢（上海）有限公司

TMI ノミニーズ

MMパートナーシップ

コーポレート・バリュアアップ・ファンド投資事業有限責任組合

（注）三菱UFJ モルガン・スタンレーPB証券株式会社は、三菱UFJ メリルリンチPB証券株式会社から商号変更しております。

（除外）

MUS プリンシパル・インベストメンツ株式会社

エム・ユー・ハンズオンキャピタル株式会社

上記2社は、当社への吸収合併に伴い、連結の範囲から除外しております。

エム・ユー・エス・ファシリティサービス株式会社

上記は、連結子会社であるMUS ビジネスサービス株式会社への吸収合併に伴い、連結の範囲から除外しております。

MFHK ノミニーズ

投資事業有限責任組合ハンズオン1号

投資事業有限責任組合ハンズオン1・2号

上記3社は、清算終了に伴い、連結の範囲から除外しております。

2. 持分法の適用に関する事項

持分法適用関連会社は2社（前年度3社）であります。

持分法適用関連会社名

モルガン・スタンレーMUF G証券株式会社

丸の内キャピタル株式会社

（除外）

Maybank Asset Management Singapore Pte. Ltd.

上記は、株式の売却に伴い、持分法適用関連会社の範囲から除外しております。

3. 連結子会社の事業年度等に関する事項

連結子会社の決算日は以下のとおりであります。

12月末日 10社

3月末日 5社

決算日が連結決算日と異なる連結子会社のうち、決算日の差異が3ヶ月を超えない10社については、各社の決算日現在の財務諸表を使用しております。ただし、各社の決算日から連結決算日までの期間に発生した重要な取引については、連結上必要な調整を行っております。

なお、上記以外の事項は、最近の有価証券報告書（平成25年6月26日提出）における記載から重要な変更がないため開示を省略しております。

4. 会計方針の変更

退職給付に関する会計基準の適用

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第 26 号 平成 24 年 5 月 17 日。以下「退職給付会計基準」という。)および「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第 25 号 平成 24 年 5 月 17 日。以下「退職給付適用指針」という。)を当連結会計年度末より適用し(ただし、退職給付会計基準第 35 項本文および退職給付適用指針第 67 項本文に掲げられた定めを除く。)、退職給付債務から年金資産の額を控除した額を退職給付に係る負債(または資産)として計上する方法に変更し、未認識数理計算上の差異および未認識過去勤務費用を退職給付に係る負債(または資産)に計上いたしました。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第 37 項に定める経過的な取扱いに従っており、当連結会計年度末において、当該変更に伴う影響額をその他の包括利益累計額の退職給付に係る調整累計額に加減しております。

この結果、当連結会計年度末において、退職給付に係る資産が 2,529 百万円、退職給付に係る負債が 2,539 百万円計上されるとともに、その他の包括利益累計額が 2,391 百万円増加し、少数株主持分が 1,604 百万円増加しております。

なお、1 株当たり情報に与える影響は軽微であります。

5. 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

当連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、金融商品取引業を中心とする営業活動を各地域で展開し、投資・金融サービスに係る事業を行っております。その中で当社は、証券持株会社として傘下の事業会社各社のグループ間連携を推進しつつ、業態毎に経営資源の配分や業績の検討を行っております。

したがって、当社グループは、業態・地域別のセグメントから構成されており、「証券業務(国内)」「証券業務(英国)」「証券業務(米国)」「投信投資顧問業」を報告セグメントとしております。

「証券業務」はお客さまに対し資金調達、資金運用の両面で幅広い投資・金融サービスを提供しており、「投信投資顧問業」は主に様々な資産を投資対象とした投資信託の設定・運用を行っております。

2. 報告セグメントごとの純営業収益、利益または損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と同一であります。報告セグメントの利益または損失は、税金費用控除後の利益または損失をベースとした数値であります。セグメント間の内部純営業収益および振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの純営業収益、利益または損失、資産その他の項目の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結財務諸 表計上額 (注) 3
	証券業務 (国内)	証券業務 (英国)	証券業務 (米国)	投信投資 顧問業	計				
純営業収益									
外部顧客からの純営業収益	310,154	41,512	26,919	36,804	415,389	35,244	450,633	—	450,633
セグメント間の内部純営業 収益または振替高	2,830	6,560	1,319	—	10,710	28,096	38,807	△ 38,807	—
計	312,984	48,072	28,238	36,804	426,100	63,340	489,441	△ 38,807	450,633
セグメント利益	121,123	2,131	2,383	5,815	131,455	57,434	188,889	△ 91,108	97,781
セグメント資産	16,260,217	11,561,510	3,065,446	91,953	30,979,128	2,210,700	33,189,829	△ 2,771,352	30,418,476
その他の項目									
減価償却費	10,295	2,103	368	587	13,354	770	14,125	△ 397	13,727
のれんの償却額	—	—	—	—	—	—	—	1,140	1,140
受取利息	5	4,778	—	324	5,107	153	5,261	△ 116	5,144
支払利息	—	—	—	—	—	51	51	△ 51	—
持分法投資利益または 損失(△)	—	—	—	—	—	—	—	24,506	24,506
特別利益	8,219	—	—	482	8,701	4,785	13,487	△ 4,680	8,807
(うち、投資有価証券売却益)	(8,219)	(—)	(—)	(256)	(8,475)	(4,356)	(12,831)	(△ 4,356)	(8,475)
特別損失	2,832	4	—	42	2,879	25,525	28,404	△ 25,141	3,263
(うち、減損損失)	(2,193)	(—)	(—)	(—)	(2,193)	(171)	(2,365)	(△ 5)	(2,359)
税金費用	2,071	684	1,972	3,279	8,008	4,325	12,333	52	12,386
持分法適用会社への投資額	—	—	—	—	—	413,054	413,054	△ 151,519	261,535
有形固定資産および無形固 定資産の増加額	17,123	3,019	427	578	21,149	3,382	24,531	△ 387	24,143

(注) 1. 「その他」には、証券持株会社、有価証券投資業務等が含まれております。

2. 調整額は、以下のとおりであります。

(1) セグメント利益の調整額△91,108百万円には、セグメント間取引消去等△81,244百万円、個別財務諸表上認識した子会社株式の減損の戻入れ24,919百万円、および各セグメントに配分していない持分法投資損益・税金費用・少数株主損益△34,236百万円が含まれております。

(2) セグメント資産の調整額は、主にセグメント間の債権等の相殺消去です。

3. セグメント利益は、連結財務諸表の当期純利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
1株当たり純資産額	1,065.74 円
1株当たり当期純利益金額	132.68 円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	当連結会計年度 (自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)
当期純利益金額 (百万円)	97,781
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—
普通株式に係る当期純利益金額 (百万円)	97,781
期中平均株式数 (千株)	736,985

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	当連結会計年度 (平成26年3月31日)
純資産の部の合計額 (百万円)	1,068,092
純資産の部の合計額から控除する金額 (百万円)	282,654
(うち少数株主持分) (百万円)	(282,654)
普通株式に係る期末の純資産額 (百万円)	785,437
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数 (千株)	736,985

(参考資料)

平成26年3月期 連結決算資料

1. 受入手数料収入

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月 1日 至 平成26年3月31日)	対前年比増減
委託手数料	22,694	44,950	22,256
(株券)	(22,242)	(44,006)	(21,763)
(債券)	(163)	(242)	(79)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	29,233	43,207	13,973
(株券)	(7,261)	(18,856)	(11,594)
(債券)	(21,971)	(24,350)	(2,379)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	47,470	62,948	15,477
(受益証券)	(46,792)	(61,864)	(15,071)
その他の受入手数料	72,559	91,472	18,912
(受益証券)	(46,927)	(53,724)	(6,797)
合計	171,957	242,578	70,620

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月 1日 至 平成26年3月31日)	対前年比増減
株券	31,624	68,757	37,133
債券	23,991	26,925	2,934
受益証券	93,970	116,225	22,254
その他の	22,371	30,669	8,298
合計	171,957	242,578	70,620

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成25年4月 1日 至 平成26年3月31日)	対前年比増減
株券等	8,502	64,676	56,174
債券等	122,490	151,234	28,743
その他の	△ 23,663	△ 5,463	18,200
合計	107,329	210,448	103,119

(参考資料)

連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第4四半期 連結会計期間 平成25年1月 1日 平成25年3月31日	当第1四半期 連結会計期間 平成25年4月 1日 平成25年6月30日	当第2四半期 連結会計期間 平成25年7月 1日 平成25年9月30日	当第3四半期 連結会計期間 平成25年10月 1日 平成25年12月31日	当第4四半期 連結会計期間 平成26年1月 1日 平成26年3月31日
営 業 収 益	119,164	134,808	111,276	120,817	120,894
受 入 手 数 料	63,393	69,814	56,340	56,072	60,350
委 託 手 数 料	10,334	16,254	9,734	11,312	7,648
(株 券)	(10,158)	(16,035)	(9,482)	(11,087)	(7,401)
(債 券)	(52)	(35)	(98)	(53)	(54)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	9,762	8,867	8,543	10,521	15,273
(株 券)	(2,602)	(3,469)	(3,527)	(4,311)	(7,548)
(債 券)	(7,159)	(5,398)	(5,016)	(6,210)	(7,725)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	21,714	21,294	13,783	13,581	14,288
(受 益 証 券)	(21,170)	(21,124)	(13,552)	(13,483)	(13,703)
そ の 他 の 受 入 手 数 料	21,582	23,398	24,278	20,656	23,139
(受 益 証 券)	(13,210)	(14,265)	(13,415)	(13,377)	(12,666)
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	33,617	55,031	52,153	53,915	49,347
株 券 等	8,845	16,645	19,340	19,604	9,085
債 券 等	34,218	42,911	38,808	39,063	30,450
そ の 他	△ 9,446	△ 4,525	△ 5,995	△ 4,752	9,810
営 業 投 資 有 価 証 券 等 損 益	△ 2,659	△ 2,000	△ 572	1,661	△ 134
そ の 他 の 商 品 売 買 損 益	30	105	3	14	—
金 融 収 益	24,782	11,856	3,350	9,153	11,332
金 融 費 用	12,212	8,662	7,554	8,565	12,380
純 営 業 収 益	106,951	126,145	103,722	112,251	108,514
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	80,896	83,623	72,558	75,681	84,846
取 引 関 係 費	24,982	25,833	23,041	22,557	27,361
人 件 費	36,833	33,525	29,913	33,758	36,176
不 動 産 関 係 費	5,363	5,102	5,705	5,443	5,975
事 務 費	6,840	6,902	7,708	7,649	8,650
減 価 償 却 費	3,949	3,249	3,363	3,385	3,728
租 税 公 課	617	7,308	849	863	488
そ の 他	2,309	1,701	1,975	2,023	2,466
営 業 利 益	26,054	42,521	31,163	36,570	23,667
営 業 外 収 益	12,855	15,032	5,775	7,373	3,940
営 業 外 費 用	1,018	487	51	1,054	1,146
経 常 利 益	37,891	57,066	36,887	42,888	26,461
特 別 利 益	1,270	8,043	118	387	257
特 別 損 失	1,930	136	402	444	2,279
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	37,230	64,972	36,603	42,831	24,439
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	5,393	6,726	4,815	5,723	4,524
法 人 税 等 調 整 額	△ 3,008	△ 1,331	△ 9,191	△ 1,731	2,851
法 人 税 等 合 計	2,384	5,395	△ 4,376	3,992	7,375
少 数 株 主 損 益 調 整 前 当 期 純 利 益	34,846	59,577	40,979	38,839	17,064
少 数 株 主 利 益	15,999	20,010	17,377	15,034	6,258
当 期 純 利 益	18,846	39,567	23,602	23,805	10,806

(参考資料)

平成26年3月期
三菱UFJモルガン・スタンレー証券株式会社 決算資料

(1) 個別経営成績

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)	対前年比増減
営業収益	230,427	321,842	91,414
（うち受入手数料）	110,137	165,465	55,327
（うちトレーディング損益）	97,254	136,984	39,729
純営業収益	220,268	312,984	92,716
営業利益	47,849	116,340	68,490
経常利益	49,472	117,808	68,335
当期純利益	56,098	121,123	65,025

(営業収益の内訳)

<受入手数料 科目別内訳>

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)	対前年比増減
委託手数料	19,072	42,606	23,534
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	11,151	20,777	9,625
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	42,459	51,206	8,746
その他の受入手数料	37,454	50,875	13,421
合計	110,137	165,465	55,327

<受入手数料 商品別内訳>

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)	対前年比増減
株券	28,087	64,745	36,657
債券	5,971	5,764	△ 207
受益証券	57,419	68,000	10,581
その他	18,658	26,954	8,295
合計	110,137	165,465	55,327

<トレーディング損益>

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 平成24年4月 1日 至 平成25年3月31日)	当事業年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)	対前年比増減
株券等	19,555	48,288	28,732
債券等	85,539	96,180	10,641
その他	△ 7,840	△ 7,484	355
合計	97,254	136,984	39,729

(2) 個別財政状態

(単位：百万円)

	前事業年度末 (平成25年3月31日)	当事業年度末 (平成26年3月31日)	対前年度末比増減
総資産	14,139,614	16,260,217	2,120,602
純資産	288,524	378,939	90,415

(注) 当事業年度末の自己資本規制比率は、292%であります。